Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200183

183

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, CNPJ nº 14.060.602/0001-
49, torna público que irá realizar a CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022, com o objeto
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS
NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE, ALÉM DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BA, conforme especificações no edital e Processo
Administrativo nº 524/2022, sendo que, os documentos necessários para a inscrição de
interessados, deverão ser entregues em envelope lacrado, pelo período de 08 horas do dia
21/09/2022 até às 09 horas do 10/10/2022, na COPEL, situada à Avenida Hanibal Pedreira, nº
01, Centro - São Gonçalo dos Campos /BA. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no
site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 20 de setembro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Presidente da COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 054/2022, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser
realizada no dia 06 de outubro de 2022 às 10:00 (DEZ) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 963779.

São Gonçalo dos Campos - BA, 21 de setembro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PA Nº 1087/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA.
CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
33.957.361/0001-80, Valor R$ 1.438.920,21; LRS ENG. E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
17.805.851/0001-04, Valor R$ 164.656,94; E B A SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.617.011/0001-
18, Valor R$ 476.048,74; Valor total licitado: R$ 2.079.625,89. OBJETO: Contratação de
empresa para execução de obras pavimentação de vias públicas na sede e interior do
Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e de mão de obra,
conforme planilha orçamentária.

Senhor do Bonfim - BA, 20 de setembro de 2022
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de diversos materiais permanentes e
de consumo (materiais de informática, elétricos/eletrônicos, ar condicionado, prateleiras,
TV, etc.), destinados a Secretaria de Educação, conforme TR, Anexo I do Edital. Data e
horário do início da disputa: 04/10/2022, às 10:00h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com. Sítio do Quinto, 21/09/2022.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022

Realizará "Tomada de Preço Nº 010/2022", no dia 04/10/2022, às 09h:30min,
para a Prest. Serviços de engenharia para a Reforma e modernização do estádio de futebol
na sede deste Município.

LUÍS EDUARDO O. DOS REIS
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

Menor preço por lote.
Objeto: aquisição (com entrega), de Massa asfáltica de Concreto Betuminoso

Usinado a Quente (CBUQ), para aplicação a frio. Dia 05/10/22 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 21 de setembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea
da Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor: DIEGO HENRIQUE ARAUJO DE
OLIVEIRA 03309114570, CNPJ sob nº 28.536.799/0001-54. Objeto: contratação de
empresa para registro de preço visando aquisições futuras e eventuais na fabricação de
pães, salgados e similares para atender as demandas das Secretarias do Município de
Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 77.465,00. Validade: 14/09/23.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea
da Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor CARLOS MENEZES BARBOSA
02146897511, CNPJ 31.684.685/0001-66. Objeto: contratação de empresa para registro
de preço visando aquisições futuras e eventuais na fabricação de pães, salgados e
similares para atender as demandas das Secretarias do Município de Várzea da Roça
- Bahia. Valor Total: R$ 112.180,00. Validade: 14/09/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de
Preço nº 013-2022. PARTES: MUNICÍPIO DE VEREDA E CABRALIA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Construção de Areninha, conforme Termo de Convênio nº 021/2022 celebrado
entre a Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia-SUDESB e o Município de
Vereda. VALOR: 913.676,43. VIGÊNCIA: 03 meses. DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022.
ALTERADA CLÁUSULA: QUINTA.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de
Preço nº 005-2022. PARTES: MUNICÍPIO DE VEREDA E PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Adequação da Estrada Vereda x Cachoeira do
Mato, através co Contrato de Repasse nº 892697/2019/MAPA/CAIXA. VALOR: 458.225,13.
VIGÊNCIA: 06 meses. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. ALTERADA CLÁUSULA: QUINTA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2022

Processo nº 55161/2022 OBJETO: Prestação de serviço de pavimentação asfáltica e
melhorias do sistema viário no Loteamento Comveima I, Bairro Patagônia, na cidade de
Vitória da Conquista, por recursos vinculados ao Fundo Municipal de Saneamento
Ambiental e Infraestrutura e ao processo nº 59053.006362/2022-55, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência. CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE
URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC, CNPJ Nº 14.619.761/0001-30. O valor
a ser contratado será de R$ 396.419,79 (trezentos e noventa e seis mil quatrocentos e
dezenove reais e setenta e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso VIII c/c
Art. 26 da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO EM: 20 de setembro de 2022. AUTORIDADE
COMPETENTE: Edivaldo Santos Ferreira Júnior - Secretário Municipal de Gestão e
Inovação.

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 05/10/2022 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, conforme edital. Disputa e
Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 05/10/2022 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de limpeza, conforme
edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de
Oliveira

Em, 21 de setembro de 2022
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022 - FSVC

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de Serviços Especializados
de Saúde (Plantões Médicos/Consultas/Procedimentos/Atendimentos de Urgência e
Emergência) de forma complementar, conforme edital. A entrega da documentação será
na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA do dia
22/09/2022 até o dia 14/10/2022 em horário comercial. Edital: http://www.pmvc.ba.gov.br
Inform.(77) 3420-6246. Cledson Pinto Santos

Em, 21 de setembro de 2022
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.12.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.08.12.1, sendo o seguinte:
a empresa M.R. da Silva Gonçalves com melhor oferta para o lote 01, Nuzia Leila Dutra da
Silva Dantas com melhor oferta para o lote 02, Brumed Comercio Atacadista e Manutenção
de Equipamentos Hospitalares EIRELI com melhor oferta para o lote 03, Safe Suporte a
Vida e Comercio Internacional LTDA com melhor oferta para o lote 05, X Medical & Clean
LTDA com melhor oferta para o lote 06 e Londrihosp Importacao e Exportacao de Produtos
Medico Hospitalares EIRELI com melhor oferta para os lotes 07 e 08, resultando
habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro,
Abaiara/CE. pelo e-mail liciara2017@outlook.com, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.

Abaiara/CE, 21 de setembro de 2022
MAGLIONIO SAMPAIO ARARUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato da Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2021.12.14.01 vinculada ao
Pregão Eletrônico Nª 2021.11.25.01 do Município de Irauçuba/CE. Extrato resumido do
Processo Administrativo n° 1409.001/2022 - CARONA, a seguir: Objeto: contratação de
empresa visando futuras e eventuais aquisição de livros didático com formação dos
educadores atendendo as necessidades dos alunos da Rede de Ensino Fundamental, de
responsabilidade da Secretaria da Educação e Cultura do Município de Alcântaras - CE,
conforme Processo de Adesão a Ata de Registro de Preço nº 2021.12.14.01 vinculada ao
Pregão Eletrônico nª 2021.11.25.01 do Município de Irauçuba/CE. Contratadas: Tendência
Consultoria Educacional EIRELI, CNPJ: 20.232.255/0001-97. Valor Global: R$ 521.530,00
(Quinhentos e Vinte e Um mil, Quinhentos e Trinta reais). Vigência do Contrato: até 31 de
dezembro de 2022. Fundamento Legal: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas
alterações, e legislação pertinente.

		2022-09-22T09:47:52-0300